

خشم متحدان آسیایی واشنگتن از وعده جنجالی ترامپ به «اون»

ژاپن و کره جنوبی بابت توقف آزمایش‌های نظامی مشترک آمریکا در منطقه نگران هستند

ندا آکیشی
روزنامه‌نگار

امریکا این روزها شاهد اقدامات رئیس جمهوری است که کوچک‌ترین اهمیتی به متحدان دیرینه واشنگتن نمی‌دهد و گواه این ادعا نیز رخدادهای هفته گذشته اجلاس گروه ۷ و خشم متحدان اروپایی و اظهارات روز سه‌شنبه ترامپ مبنی بر توقف مانورهای نظامی مشترک با کره جنوبی و خروج نیروهای نظامی آمریکا از این کشور و نارضایتی متحدان آسیایی است. اظهاراتی که شیرینی توافق اون – ترامپ را بسرعت در کام مون‌جائه این، رئیس جمهوری کره جنوبی تلخ کرد، واکنش شدید ژاپن را به‌دنبال داشت و وزیر خارجه آمریکا را واداشت برای ارائه توضیحات در این باره به سنول سفر کند. پنتاگون نیز اعلام کرده است، از اینکه ترامپ قصد دارد چنین وعده‌ای بدهد، خبر نداشته است.

به گزارش «ایران» به نقل از سایت شبکه خبری سی‌ان‌ان، بعداز ظهر سه‌شنبه هنگامی که دونالد ترامپ در کنفرانس خبری بیش از یک ساعته خود در سن‌گایور از توقف آزمایش‌های نظامی مشترک آمریکا با کره جنوبی سخن گفت و اعلام کرد، قصد دارد نظامیان آمریکایی را از این کشور خارج کند، دولت سنول بسرعت واکنش نشان داد و گفت: نیاز است درباره معنای واقعی اظهارات ترامپ با مقامات آمریکایی گفت‌وگو کند. این واکنش سنول نشان می‌داد پیش از این و در پشت پرده چنین مباحثی بین دو متحد مطرح نشده بوده و این هم یکی از اقدامات شوک‌برانگیز رئیس جمهوری غیرقابل پیش‌بینی آمریکا است. اقدامی که روزنامه‌ها و رسانه‌های روز سه‌شنبه و چهارشنبه کره شمالی نیز بیش از آنکه به سند مشترک امضا شده بین اون و ترامپ بپردازند بر وعده خروج نظامیان آمریکایی از کره جنوبی و توقف مانورهای نظامی مشترک واشنگتن – سنول متمرکز شدند.

علاوه بر کره جنوبی، ژاپن، دیگر متحد آسیایی آمریکا نیز از این سخنان ترامپ متعجب و البته خشمگین شد به طوری که «ایسنووری اونودا»، وزیر دفاع ژاپن دیروز چهارشنبه تأکید کرد، حضور نظامی آمریکا در کره جنوبی و آزمایش‌های نظامی مشترک این دو کشور برای امنیت منطقه شرق آسیا «حیاتی» است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقام نظامی ژاپن گفت: ما می‌خواهیم بر سر این الزام (مانورهای نظامی مشترک) یک تفاهم میان ژاپن، آمریکا و کره‌جنوبی برقرار باشد. او افزود: ژاپن آزمایش نظامی مشترک خود با آمریکا را ادامه خواهد داد و به برنامه‌هایش برای تقویت تدابیر دفاعی خود در مقابل تهدید حملات موشک‌های بالستیک کره شمالی نیز ادامه می‌دهد. دیروز چهارشنبه مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا برای ارائه توضیحات درباره این سخنان ترامپ به همتاهای کره‌ای و ژاپنی خود به سنول سفر کرد البته این سفر از قبل برنامه‌ریزی شده بود اما اکنون اهمیت بیشتری پیدا کرده است. یکی از سخنگوهای نظامیان آمریکا در کره جنوبی که نامش فاش نشده نیز که شاهد خشم سنول بود، برای کاستن از این خشم اعلام کرد: هنوز سنول درباره توقف آزمایش‌های مشترک با کره جنوبی صادر نشده است. تا زمانی که شرایط فرماتی برای متوقف شدن این آزمایش‌های مشترک سالانه دریافت نشود تمرینات بارش‌شش کره جنوبی ادامه خواهد یافت. برخی رسانه‌های آمریکایی دیروز نوشتند، جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا از قصد ترامپ برای توقف مانورهای نظامی مشترک با سنول اطلاع نداشته اما دیدن اوایت، سخنگوی پنتاگون آن را رد کرد و درعین حال به بی‌پایه‌ی بی گفت: «اتحاد ما [با سنول] آهین است و صلح و ثبات در منطقه را تضمین می‌کند.» در داخل آمریکا نیز واکنش‌ها به توافق اون – ترامپ در سن‌گایور چندان مثبت نبود. جاک شومر، رهبر دموکرات‌ها در سنای آمریکا این توافق را فاقد جزییات دانست و گفت: ترامپ در مذاکرات از اهم قابل ملاحظه درباره برنامه امنی کره شمالی چشم پوشی کرده است. برخی از قانونگذاران جمهوریخواه نیز گفته‌اند، هرگونه توافق با کره شمالی باید مورد تأیید دو سوم سننا باشد و به این ترتیب، به حمایت اکثریت دموکرات‌ها در سننا نیاز دارد. آنان تعلیق مانورهای مشترک آمریکا و کره جنوبی را نیز دگران‌کننده دانستند.



یک کلاس درس باز جویی موفق

«امری‌اِلن بیکنم» هر چند زبان گستاخانه رایج در دستگاه‌های مجری قانون را قبول نداشت، اما یک بازجوی فوق‌العاده بود. او با استفاده از تجاریش در کلیسا می‌توانست به مؤثرترین شکل از ابزار گناه استفاده کند تا دل افراد خاطی را نرم کند. در این مورد خاص سارقان آن قدر ماهرانه عمل کرده بودند که حتی قبل از اینکه گزارشی داده شود، خودروها در حال خروج از کشور بودند. این پرونده‌ای تکان دهنده بود و جولیان‌ی واف بی‌ای تصمیم گرفتند درباره آن کنفرانس خبری برپا کنند. مسئول برنامه‌ریزی و نظارت بر کنفرانس گفته بود وقتی جولیان‌ی، کمیسر اداره پلیس نیویورک و افسر دفتر پلیس فدرال در نیویورک سخنرانی می‌کنند، پشت میز سخنرانی بنایسیم. در شرایطی که در آن قرار داشتیم امکان صحبت کردن وتکان خوردن نداشتیم. او دوباره حرفی را تکرار کرد که قبلاً هم شنیده بودم: «خطرناک‌ترین مکان در نیویورک بین رودی و میکروفون است»، درحالی‌که یخ زده بودم همان عقب ایستادم. مثل بازیکن ذخیره در یک تیم بسکتبال که سرگردان از آن‌ها در دفتر دادستانی آمریکا کار کرده بودند.

هر چند اعتماد به نفس جولیان‌ی جالب بود اما سبک باشکوهی را ارائه می‌داد که بشدت دایره کسانی را که با او نزدیک بودند، تنگ‌تر می‌کرد و من بعدها فهمیدم که این خطرناک است؛ یک رهبر به حقیقت نیاز دارد اما یک امپراطور هیچ‌گاه آن را ازینا زیردستانش نمی‌شود. رفتار جولیان‌ی باعث آزر دگی ده‌ها قاضی فدرال در منتهن شد که بسیاری از آنها در دفتر دادستانی آمریکا کار کرده بودند. آنها فکری می‌کردند که او این دفتر را به شخص خودش اختصاص داده و از آن برای تبلیغ درباره پرونده‌هایش استفاده می‌کند تا به‌جای قضاوت، بلندپروازی‌های سیاسی‌اش را پیش ببرد. این احساس نارضایتی و رنجش خاطر سال‌ها بعد، حتی وقتی که به‌عنوان دادستان کل منتهن منصوب شدم و جای جولیان‌ی نشستم نیز همچنان احساس می‌شد.

یکی از اولویت‌های جولیان‌ی جرایم سازمان‌یافته بود که تمرکز بر آن سال‌ها قبل از مسئولیتش در این پست آغاز شده بود. دادستان‌های او، پرونده‌هایی را علیه رؤسای باندهای تبهکار همچون سارلانو تشکیل داده و حتی سرکرده‌های پنج تشکیلات خانوادگی موسوم به «کوزا نوسترا» (تشکیلات ما) را که در جلسات اعضای مافیای موسوم به «مسیون» حضور داشتند، متهم کرده بودند. آنها پول تبهکاران را بین اعضای خانواده تقسیم می‌کردند. مهم‌تر این که، دفتر رودی پرونده‌های مدنی تشکیل داده بود که به دولت اجازه می‌داد تا کنترل اتحادیه‌های بزرگ تجاری را برعهده بگیرد. از جمله این اتحادیه‌ها، اتحادیه رانندگان کامیون، برقکاران، نجارها و کارگران باراندا را بود و هدف از این کار جلوگیری از دسترسی مافیای به منبع اصلی نقدینگی و نفوذی بود که در میان اتحادیه‌ها داشت و از آنها برای فعالیت‌های غیرقانونی اخاذی می‌کرد. این تلاش موفق برای نابودی «کوزا نوسترا»، مدت‌ها بعد از کناره‌گیری جولیان‌ی برای رقابت جهت دستیابی به یک پست سیاسی همچنان ادامه داشت.



آغاز «ائتلاف ملی» در عراق

رهبر جریان صدر و ائتلاف فتح اعلام کرده‌اند در جهت منافع مردم و اتحاد ملی، با یکدیگر ائتلاف می‌کنند

فرحناز دهقی
روزنامه‌نگار

درحالی‌که عراق رفته‌رفته با گام‌های آرام اما استوار به سمت صلح و ثبات می‌رود، موانع نوبت به نوبت درین مسیر خودی نشان می‌دهند، اما رهبران سیاسی عراق به تجربه‌ها حل‌ها جنگی و ناآرامی، در تلاشند در رسیدن به هدف خود مقاومت کنند و برای حفظ اتحاد ملی حتی چارچوب‌های همیشگی خود را که با آن شناخته می‌شدند، کنار بگذارند. در همین راستا، مقتدی صدر رهبر جریان صدر و هادی العامری، رهبر ائتلاف فتح و فرمانده گروه حشد الشعبی، بسیج مردمی عراق، خبر دادند فهرست‌های سائرون و فتح، با یکدیگر ائتلاف تشکیل داده‌اند تا تبدیل به بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمان آتی عراق شوند.

به گزارش «ایران» به نقل از خبرگزاری رویترز، عامری رئیس ائتلاف فتح و مقتدی صدر رهبر جریان صدر گرفته‌اند، در ائتلاف‌های مورد حمایتشان با یکدیگر متحد شوند تا در کنار ائتلاف سائرون، حکمه و وطنیه که چند روز پیش صورت گرفته بود، به پارلمان عراق راه پیدا کنند. آنها طی سخنانشان اعلام کردند که درهای ائتلاف تازه به سوی تمامی فهرست‌ها و احزاب باز است تا در صورت تمایل به روند تشکیل دولت بپیوندند.

با وجود هشدار سازمان ملل درباره تبعات انسانی و در خطر بودن جان ۲۵۰ هزار یمنی؛

ائتلاف متجاوز سعودی حمله دریایی و هوایی به حدیده را آغاز کرد

شامل صدها سرباز، خودروهای زرهی و تانک و نیز مهمات نظامی امارات به منطقه عربیه واقع در جنوب حدیده منتقل شده است. این در حالی است که محمد علی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلابی یمن دیروز پس از آغاز این حمله خبر داد، مبارزان یمنی در آغاز این حمله موفق شدند، یک ناو اماراتی وابسته به ائتلاف سعودی را که حامل نیرووتجهیزات بود در سواحل غربی یمن حرکت می‌کرد، هدف حمله قرار داده و منهدم کنند.

مقامات ائتلاف عربستان از حدود دو هفته پیش که نیروهای وابسته به منصور هادی، رئیس جمهوری مستعفی و فراری یمن خود را به نزدیکی‌های مرز حدیده رساندند، اعلام کردند که قصد حمله به این شهر بندری مهم و استراتژیک را دارند. این مسأله باعث شد سازمان ملل برای دستیابی بهتوافقی با نیروهای انصرالله برای مانع‌از آغاز عملیاتی در حدیده به سازمان ملل داده بود، شب سه‌شنبه ۱۲ ژوئن به اتمام رسید.

عقب‌نشینی انصرالله از این استان دانست و مدعی شد: حوثی‌ها باید قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت را اجرا کرده و از حدیده عقب‌نشینی کنند.
پیشتر انور فرقاش، وزیر مشاور امارات در مصاحبه‌ای با روزنامه لوفیکر و فرانسه مدعی شده بود: مهلتی که ائتلاف عربی برای دستیابی بهتوافقی با نیروهای انصرالله برای مانع‌از آغاز عملیاتی در حدیده به سازمان ملل داده بود، شب سه‌شنبه ۱۲ ژوئن به اتمام رسید.

سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی دیروز با آغاز حمله به حدیده یاز دیگر نسبت به کنتر غیبرنظامیان ابراز نگرانی کردند و در مصاحبه با رویترز گفتند: طبق قوانین بین‌المللی حقوق بشر تمامی طرف‌ها در درگیری باید مراقب جان غیر نظامیان باشند. «امید کلیز فغالی»، سخنگوی صلیب سرخ جهانی، هوایما یا کشتی را به آن نمی‌داد.

حمله همه جانبه تل آویوو واشنگتن به حماس

رژیم صهیونیستی و امریکایه‌ها طور هم‌زمان سازمان ملل، تویتر و مردم غزه را تشویق کردند دست از حمایت از حماس بردارند. به گزارش ایسنا از یک سو سایت‌نشره خبر داد نیکی هیلی، سفیر امریکا در سازمان ملل پیش از نشست شب گذشته مجمع عمومی این سازمان از اعضای آن خواست جنبش حماس را محکوم کرده و به پیش‌نویس قطعنامه درباره غزه رأی ندهند. القدس العربی نیز اعلام کرد، او یگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مراسم استقبال از ویلیپ لازارینی هماهنگ‌کننده امور بشاردستانه سازمان ملل در پهنری برای کودکانن بسازید و از تمامی کمک‌های انسانی و اقتصادی و مدنی برخوردار شوید. اما در وهله نخست حماس را بیرون کنید. در همین حال گلداد آردان، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز تویتر را تهدید کرد در صورت نیستن صفحه‌های حماس، حزب‌الله لبنان و سازمان‌های دیگر علیه آن اقدام دعوی می‌کند.

در حالی‌که تایوان جزو خط قرمزهای چین است و دولت پکن بارها به امریکا هشدار داده، از دست زدن به اقدام‌هایی که «سیاست چین واحد» را خدشه دار می‌کند، بپرهیزد، دولت واشنگتن با اعزام شماری از دیپلمات‌های خود به تایوان از ساختمان جدید سفارت امریکا در تایوان بهره‌برداری کرد. به‌گزارش «ایران» به نقل از سایت روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز، درست همان روزی که جهان به سنگاپور و دیدار تاریخی سران امریکا و کره شمالی چشم دوخته بود، در شرق آسیا و در خاک تایوان یک هیأت امریکایی نه چندان بلندپایه در سکوت خبری داشت ساختمان جدید سفارت واشنگتن در تایوان را افتتاح می‌کرد، اتفاقی که می‌تواند به تنش‌های تازه و جدی بین پکن و واشنگتن دامن بزند.

بحران‌ها و مصائب پیش روی عراق رو در رو شوند.

این در حالی است که مقتدی صدر در توییتی که بعد از پیروزی در انتخابات منتشر کرده بود، اسامی تمام احزاب را برای تشکیل فراکسیون اکثریت مطرح کرده بود. جای خالی فهرست ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری مالکی شیعیه هستند به چشم می‌آمد و همین امر باعث شد بلافاصله گمانه‌زنی‌ها درباره حذف این دو ائتلاف از دولت آینده مطرح شود اما ائتلاف روز سه‌شنبه صدر با العامری که رهبر سازمان بدر یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های تشکیل دهنده حشد الشعبی است، این گمانه‌زنی‌ها را کم‌ریگ کرد. احمد الاسدی سخنگوی فتح افزود: «دولت آینده بر مبنای دولت خدمات ملی تأمین نیازها، حل و فصل مشکلات و بحران‌ها و دغدغه‌های ملت عراق تشکیل می‌شود. این ائتلاف هیچ کمونیست و دیگر نامزدهای سکولار تشکیل شده است. العامری که بخوبی فارسی صحبت می‌کند و با ایران همدلی دارد، در دوره صدام دو سال در تبعید به سر برده است. ائتلاف فتح به رهبری او متشکل است از اعضای گروه حشد الشعبی که در شکست و بیرون راندن داعش از خاک عراق نقش بسیار مهمی ایفا کرد. یکی از سخنگویان ائتلاف فتح گفت: «فتح و سائرون هسته بزرگ‌ترین فراکسیون احزاب برنده در انتخابات را تشکیل می‌دهند برای تشکیل دولت برنامه‌ریزی می‌کنند و با یکدیگر توافق کرده‌اند که باید با تمامی چالش‌ها،

برخی ناظران می‌گویند ائتلاف صدر و فتح در نبود ائتلاف نصر به ریاست حیدر العبادی قابل توجه است زیرا طی هفته‌های اخیر او به فهرست سائرون نزدیک‌تر شده بود و حتی رهبر این فهرست هم مکرر از العبادی اعلام حمایت می‌کرد. اما شنیده می‌شود که صدر به العبادی گفته بوده که اگر از حزب مدعوه خارج شود، احتمال دارد برای بار دوم نخست‌وزیر شود اما العبادی ظاهراً این شرط را رد کرده است.

■ ائتلاف فراگیرمالکی و خزعلی
هم‌زمان با تشکیل ائتلاف سائرون و فتح، نوری مالکی رئیس ائتلاف دوله القانون از اتحاد با قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصابه اهل الحق

افتتاح سفارت امریکا در تایوان و تنش تازه در روابط واشنگتن – پکن

در مراسم افتتاح این ساختمان جنجالی که امریکا برای ساختنش ۲۵۰ میلیون دلار هزینه کرده بود، طرف تایوانی در سطح عالی یعنی در سطح رئیس جمهوری شرکت کرده بود اما در طرف آمریکایی معاون وزیر فرهنگ و آموزش به‌عنوان عالی‌ترین مقام حضور داشت که نشان می‌داد امریکا هیأت عالی‌رتبه‌ای برای این اقدام تنش‌زا اعزام نکرده است. روزنامه تایبه تایمز از این جزیره در برابر چین است.



استقبال کرد. به گزارش ایسنا، دفتر مالکی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دو طرف طی این دیدار به بررسی تحولات سیاسی و امنیتی و آینده روند سیاسی در سایه تحولات مرحله کنونی پرداختند و بر ضرورت همکاری در راستای تشکیل ائتلاف ملی فراگیر و انتقال به فضای ملی با هدف تأسیس مؤسسات دولتی و مشارکت دادن همگان در آماده‌سازی برنامه‌های دولت آتی تأکید کردند.»

■ آتش به خرمن آرای مردم

درحالی‌که تلاش‌ها برای تشکیل دولت در عراق رفته‌رفته جدی‌تر می‌شود، به‌دنبال لغو نتایج آرای برخی پایگاه‌های انتخاباتی و موافقت با بازشماری دستی آرا، انبار نگه‌داری

رأی منفی مجلس عوام انگلیس به اصلاح «برگزیت»

در جلسه رای‌گیری تغییر در لایحه برگزیت تحت عنوان قانون خروج از اتحادیه اروپا که از روز سه‌شنبه آغاز شد و تا چهارشنبه هم ادامه پیدا کرد، ۳۲۴ نماینده مجلس عوام با این طرح مخالفت کردند.

به گزارش «ایران» به نقل از گاردین، در این نشست، نمایندگان پس از ۶ ساعت بحث ومجادله، تنها به نیمی ازبندهای اصلاحی‌رای مثبت دادند. مهم‌ترین اصلحیه مربوط به متممی بود که لرد هیشام در مجلس اعیان مطرح کرده بود و طی آن خواستار به متممی بود که لرد هیشام در مجلس اعیان مطرح کرده بود. در این جلسه که درباره ۱۵ اصلحیه بحث صورت گرفت، ۳۲۴نفر از نمایندگان در مقابل ۲۹۸ نفر دیگر به لایحه اصلاحی رای مخالف داده و بدین ترتیب راه برای دولت ترزا می باز گذاشته شد.

دیوید دوویس وزیر برگزیت انگلیس دقایقی پس از شروع جلسه از نمایندگان خواست تا با آرای خود در مذاکرات برگزیت جایگاه دولت را تضعیف نکنند. او گفت که واگذاری تصمیم‌گیری درباره راهبرد برگزیت به پارلمان، دست مذاکره کنندگان انگلیسی را می‌بندد و به توافق بدی با اتحادیه اروپا منجر خواهد شد. ترزا می نخست‌وزیر انگلیس هم پیش از آغاز نشست مجلس عوام خواستار وحدت و همسویی نمایندگان شد و تأکید کرد که از انتقال وسرزنش علیه دولت دست بردارند. او افزود: «اطمینان دارم می‌توانیم به توافقی دست پیدا کنیم که هم‌زمان با حفظ مرزهایمان با اتحادیه اروپا، به همکاری‌های تجاری‌مان با این اتحادیه ادامه دهیم.» از سوی دیگر، معاون وزیر دادگستری انگلیس صبح سه‌شنبه اعلام کرد برای مخالفت با راهبرد برگزیت دولت می‌ی از مقام خود کناره‌گیری کرده است.

- پلیس رژیم صهیونیستی برای نخستین بار از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم در برودنه رشوه مربوط به خرید یزر دریایی از آلمان بازجویی کرد.
- نروژ اعلام کرده بزودی از امریکا درخواست خواهد کرد تا تعداد نیروهای مستقرش در شمال نروژ را دو برابر کند و آنها را به نزدیکی مرز این کشور با روسیه بفرستد.
- در پی انتشار ارقامی از درآمد دختر و داماد دونالد ترامپ که نشان می‌دهد درسال اول ریاست جمهوری وی بیش از ۸۲میلیون در آمد داشته‌اند، خانواده ترامپ به استفاده از مقام ریاست جمهوری در راستای تأمین منافع شخصی منهدم شدند.
- دادگاه عالی اسپانیا مسخر خواهر پادشاه این کشور را به اتهام میلیون‌ها یورو فساد مالی به پنج سال و ۱۰ ماه زندان محکوم کرد.
- ۱۴ مظنون داعشی در شهرهای سامسون و آدانا توسط مأموران پلیس مبارزه با ترور ترکیه دستگیر شدند.
- در پی تصمیم دولت جدید ایتالیا مبنی بر بستن بنادر به روی کشتی‌های حامل پناهجویان در دریا مدیترانه، ایتالیا یکبارچه اعتراض شد و هزاران نفر در سراسر این کشور با شعار «بنادر را بازکنیم» علیه این تصمیم اعتراض کردند.
- مقدونیه با هدف پایان دادن به تنش‌های به وجود آمده میان این کشور و یونان با تغییر نام خود به «جمهوری مقدونیه شمالی» موافقت کرد.
- هم‌زمان با برگزاری‌های گسترده مقام‌های ارشد وابسته به دولت قبل در ملازی، دوتن از قضات ارشد این کشور هم از سمت‌هایشان برکنار شدند.

حریری در مسکو به دیدار پوتین رفت

سعد حریری نخست‌وزیر لبنان روز گذشته وارد روسیه شد تا با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور و سایر مقام‌های آن دیدار کند. او طی دیدار با ولادیمیر پوتین در کاخ کرملین درباره آخرین تحولات لبنان، منطقه و روابط دو جانبه بحث و تبادل نظر کرد. همچنین قرار است او در مراسم افتتاحیه جام جهانی فوتبال و مسابقه میان تیم‌های عربستان و روسیه شرکت کند. او پیش از سفر به مسکو، طی مراسم استقبال از ویلیپ لازارینی هماهنگ‌کننده امور بشاردستانه سازمان ملل در لبنان و نماینده دفتر کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل در لبنان اعلام کرد که سازمان ملل در بررسی موضوع آوارگان به لبنان کمک می‌کند و راه‌حل نهایی در ارتباط با آوارگان هم برای آنها و هم برای این کشور، بازگشت‌شان به سوریه است.